
OSpr 359/2023
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ"):

I. Smluvní strany

1. Česká republika - Okresní soud v Břeclavi,
se sídlem Národních hrdinů 17/11, 690 24 Břeclav,
zastoupená Mgr. Danielou Klobásovou, předsedkyní Okresního soudu v Břeclavi,
IČ: 00025089
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:
Číslo úČtu:
(dále jen ,,objednatel') na straně jedné

2. Iva Juříčková
se sídlem Hradišťská 153, 687 24 Uherský Ostroh
IČO: 62162373
DIČ: CZ6861231157
Bankovní spojení:
Č. úČtu:
datová schránka: xzwp5xi
(dále jen ,,Zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva'):

II.

Závazné podklady pro uzavření smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady'j) se rozumí:

Nabídka zhotovitele ze dne 18.4.2023

Oznámení o výběru dodavatele ze dne 31.5.2023

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, Že převzal od objednatele vŠechny výše
uvedené Závazné poklady, Že se seznámil s j"jich obsahem a Že vůči obsahu a podobě těchto
podkladů nemá Žádné výhrady.

1



III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je rekonstrukce a modernizace vrat budovy Okresního soudu
v Břeclavi na pozemku st. 378/2 v katastrálním území Břeclav, Č.p. 114 , na ulici Jana Palacha
18 v Břeclavi, spočívající v demontáŽi stávajících vrat vČetně j"jich odvozu, likvidace a
zednického zapravení po demontáŽi, zhotoveni" nadsvětlíku proskleného masiv dub, instalaci
a zabudování vrat TRIDO sekČní posuvné, vČetně historických dekoraČních prvků,
s povrchovou úpravou OSMO a sendvičových sekČních panelů, dále Pohonu Pro+ 1100 vC. 5
ks dálkového 4-kanálového ovladaČe, GSM klíČe Life 3 s ovládáním telefonem pro 20 uŽivatelů
+ zdroj 12V, dle cenové nabídky ze dne 18.4.2023, která tvoří Přílohu Č. 1 této smlouvy.

2. SouČástí díla jsou i dalŠí Činnosti zhotovitele spojené s realizací díla, a to konkrétně:
- celkové uvedení vrat do provozu,
- dopravní náklady, likvidace odpadů,

provedení fúnkČní zkouŠky,
- odevzdání díla objednateli s příslušným zápisem o předání a převzetí,
s vyznaČením lhůt a záruk,

předání manuálů, zaŠkolení obsluhy technických zařízení, předání záruČních listů,
předání potřebné dokumentace a návodů k obsluze zařízení v Českém jazyce,
- průběžný a konečný úklid.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péČí, na vlastní náklady a nebezpeČí tak, aby
dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo úČelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a
provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu

- s touto Smlouvou,
- se vŠemi Závaznými podklady,
- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami,
- s obecně závaznými právními předpisy a
- se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé slouŽit svému úČelu plynoucímu
z této Smlouvy, jinak úČelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo k předmětu díla.

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

6. Pokud dojde ke změně rozsahu díla oproti původní nabídce ze strany objednatele (vícepráce),
bude toto řeŠeno zvláŠtním dodatkem k této snilouvČ, případně novou smlouvou o dílo.

7. Práce nad rámec rozsahu díla, vymezeného v Článku III. Smlouvy, které budou nezbytné k
řádnému dokonČení díla, fimkČnosti provozu nebo respektování závazných pokynů schvalovacích
orgánů, se zhotovitel zavazuje provést pouze na základě výslovného souhlasu objednatele.

IV.

Čas plnění

2



1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději vŠak od
posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, aŽ do úplného dokonČení
a protokolárního předání díla objednateli vČetně odstranění případných vad a nedodělků.

2. Zhotovitel se zavazuje ukonČit práce a dodávky a předat Mo vymezené v ČI. III této
Smlouvy objednateli nejpozději do Čtyř měsíců ode dne úČinnosti smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen se předem dohodnout se s objednatelem na harmonogramu provádění
jednotlivých prací, a to prostřednictvím zaměstnanců objednatele p

e-mail: nebo e-mail:

Oprávněnou osobou za Zhotovitele je

4. Bude-li objednatelem dán příkaz k doČasnému zastavení prací na díle (dále jen ,,sistace díla')
z důvodu:

dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou
- při provádění díla bude nutné provést odchýlení se od materiálů, postupů či technologii provedení

došlo mezi smluvními stranami ke vzniku sporu o způsobu provedení, rozsahu a kvalitě
provedených nebo prováděných prací (vC. použitých materiálů, stavebně technických postupů a
technologů), pokud se spor nepodaří bezodkladně vyřeŠit,
- při provádění díla je naruŠen nebo omezen provoz objednatele nebo ohroŽena bezpeČnost jeho
zaměstnanců a veřejnosti,

při prováděni" díla hrozí nebo vznikají Škody na majetku objednatele,
- při provádění díla nejsou dodrŽována pravidla BOZI?, PO a hygienické předpisy,
- vznikla nebo byla zjištěna potřeba víceprací,
je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbyteČného odkladu přeruŠit provádění díla
a při provádění zabezpeČovacích prací postupovat s odbornou péČí a dle příkazů objednatele tak,
aby nemohlo dojít k poŠkození či znehodnocení díla Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení
nebo přeruŠení prací z výše uvedených důvodů na nezbytnČ nutnou dobu v kterékoliv fázi
provádění díla. V době trvání sistace díla neběŽí lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající
z této Smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se prodlužuje doba stanovená v ČI. IV.
odst. 2 Smlouvy a lhůty stanovené v harmonogramu. ProdlouŽení doby plnění bude upraveno
písemným dodatkem ke smlouvě.

5. PřeruŠí ii zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při
uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyŠŠí moc),
jako např. válka, Živelné katastrofý, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po kterou taková
událost brání zhotoviteli v dalŠím provádění díla, doba stanovená v ČI. IV. odst. 2 Smlouvy. Za
okolnosti vyŠŠí moci se naproti tomu nepovažují zpoŽdění dodávek subdodavatelů, výpadky médií
apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději vŠak do dvou (2) kalendářních dnů, objednatele
vyrozumČt o vzniku okolností vyŠŠí moci a takovou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, Že
stav vyŠŠí moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má kterákoli ze smluvních stran právo odstoupit
od Smlouvy.

6. Provedením díla se rozumí dokončení a předání díla na základě předávacího protokolu.

7 DokonČením díla se rozumí předvedení jeho způsobilosti slouŽit svému úČelu zhotovitelem
objednateli.

8. Převzetím díla jako celku nabývá objednatel vlastnické právo k dílu a přechází na něj
nebezpeČí Škody na díle.

3



V.

Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v ČI. III. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 249.800,- KČ
(slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc osm set korun českých), vČetně DPH. Tato cena je
stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekroČitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele,
je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodlouŽení termínu dokonČení realizace
díla z důvodů leŽících na straně objednatele (např. odsunuti termínu zahájení, finanČní zdroje v
průběhu realizace apod.).

2. Rozpis ceny v KČ:

3.

> cena bez DPH 206.446,28 KČ (dvě stě Šest tisíc Čtyři sta Čtyřicet osm korun českých
dvacet osm haléřů)

> DPH 43.353,72 KČ (Čtyřicet tři tisíc tři sta padesát tři korun českých sedmdesát dva
haléřů)

> celková cena vC. DPH 249.800,- KČ (dvě stě Čtyřicet devět tisíc osm set korun
českých)

Zhotovitel prohlašuje, Že celková cena zahrnuje veŠkeré náklady zhotovitele spojené
s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veŠkeré
povinnosti plynoucí v souvislosti s plnČnírn Smlouvy ze zákona Č.185/2001 Sb., o
odpadech a o zmČnČ některých dalŠích zákonů, ve změní pozdějších předpisů (zejména
odvoz a řádná likvidace odpadu), přiČemŽ náklady spojené s phiČním těchto povinností jsou
zahrnuty v ceně díla

4. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné uŽitné
vlastnosti díla, musí být odsouhlasena povčřeným pracovníkem objednatele.

5. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše přísluŠné sazby DPH, bude úČtována
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude
upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

6. Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla (méně práce), nebo poŽadovat jinou kvalitu prací
a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla'), a za tíin úČelem vydat zhotoviteli písemný
příkaz, který poŽadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel je povinen na základě příkazu
objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo omezuje. Na základČ výše uvedeného
písemného příkazu zhotovitel zpracuje a předloží objednateli ocenění změny ve formČ
položkového rozpisu ceny do 10 pracovních dnů od obdrŽení tohoto příkazu. Ocenění změny
bude vycházet ze Závazných podkladů. V případě prací a dodávek neuvedených ve Smlouvě ani
v Závazných podkladech, bude ocenění změny vycházet z cen obvyklý"h v Čase a místě pro dané
práce a dodávky. K ocenění změny je objednatel povinen předat svoje písemné stanovisko
zhotoviteli do 10 pracovních dnů od obdrŽení ocenění změny, nebude-li smluvními stranami
píserrmČ dohodnuta jiná lhůta. Pokud objednatel souhlasí s návrhem na ocenění změny, příp.

4



úpravou harmonogramu, tuto skuteČnost zhotoviteli písemně potvrdí. Nedohodnou ii se smluvní
strany na změně, je objednatel povinen zaplatit cenu upravenou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu
nutné Činnosti a v účelných nákladech spojených se změnčným prováděním díla, přiČemž při urČení
nové ceny jsou rozhodující tato Smlouva a Závazné podklady. Případné omezení sjednaného
rozsahu díla (méně práce) bude provedeno písemným dodatkem k této Smlouvě.

7. Případná potřeba rozŠíření rozsahu díla (vícepráce) bude řeŠena v souladu s právními
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě objednatel vyzve
zhotovitele k podání nabídky na provedení víceprací, je zhotovitel povinen nabídnout tyto
vícepráce za ceny obdobné cenám uvedeným v této Smlouvě a v Zadávací dokumentaci. Pokud
charakter víceprací nebude moŽné ocenit za pouŽití poloŽek, jež jsou uvedené ve Smlouvě či
v Zadávací dokumentaci, je zhotovitel povinen vycházet z cen obvyklých v Čase a místě pro dané
práce a dodávky. V případě, Že postupem v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání
veřejných zakázek bude pro provedení vícepráce vybrán zhotovitel, bude uzavřen písemný dodatek
k této smlouvě

VI.

Platební podmínky

1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpoČtu a
neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně
závdavek.

2 Smluvní strany výslovně prohlašují, Že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není
dotČeno ustanovení a. VI. odst. 4. Smlouvy.

3. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě vystavené faktury zhotovitelem ihned po
dokonČení a předání díla a odstranění vŠech vad a nedodělků uvedených v zápisech o předání a
převzetí díla.

4. Úhrada ceny díla bude provedena v České měně, rovněŽ veŠkeré cenové údaje budou v této
měně. Přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis
provedených prací a dodávek. Odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací slouŽí jako
podklad pro zpracování faktury za provedené práce. Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit,
jestliže je zhotovitel v prodlení s dílčími termíny sjednanými v hatmonogramu nebo má dílo či jeho
dílčí provedení vady či nedodělky. Objednatel je oprávněn odsouhlasit k zahrnutí do fakturace
dodávky podle svého uváŽení i před uskuteČněním montáŽe dodané věci, pakliŽe dodanou věc
převzal.

5. Faktura vystavená zhotovitelem musí rnít náleŽitosti obsaŽené v § 29 zákona Č 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdčjších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis
skuteČně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářni"ch dnů od
doruČení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z úČtu vedeného
u peněŽního ústavu Pokud faktura nemá sjednané náleŽitosti, objednatel je oprávněn ji do 30
kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti poČíná běŽet aŽ okamžikem doruČení
nové, opravené faktury objednateli.

5



VII.

Další povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Objednatel proŠkolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu
realizace díla a umoŽní vstup do objektu za podmínek dodrŽování nilČenlivosti o vŠech
skuteČnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozvědí.

2. Zhotovitel se zavazuje během realizace díla i po jeho předání objednateli, zachovávat
mlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti se
zhotovením díla.

3. Zhotovitel je povinen udrŽovat pořádek a Čistotu a odstraňovat odpady a neČistoty vzniklé
provádČníin díla.

4. Zhotovitel bude respektovat a zabezpeČí splnČní podmínek stanovených správními orgány
objednateli a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem.

5. Zhotovitel zabezpeČí před převzetím technologických zařízení objednatelem jejich odzkouŠení
a proŠkolení budoucí obsluhy v souladu s platnými předpisy a podmínkami výrobce.

6. Zhotovitel zajistí při realizaci díla dodrŽování bezpeČnostních a protipoŽárních předpisů
a zajistí proŠkolení vŠech pracovníků provádčjících dílo z těchto předpisů. Dále se zavazuje k
dodrŽování obecně platných právních předpisů, zejména hygieni"kých, týkajících se likvidace
odpadů, ochrany Životního prostředí a ochtany vod před ropnými látkami.

7. Objednatel požaduje při realizaci díla dodrŽení technických podmínek zhotovitelem:
a) Zhotovitel je povinen při realizaci dodávky dodrŽovat přísluŠná ustanovení právních a

ostatních předpisů a norem, které se týkají nejen jeho odborných Činností stavebních a
montáŽnČ technologi"kých, ale i zajišt'ování poŽadavků bezpeČnosti a ochrany zdraví při
provádění těchto Činností.

b) Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být pouŽity jiné materiály a technologie neŽ
jsou uvedeny ve výkazu výměr SouČasně se zhotovitel zavazuje a ruČí za to, Že při realizaci
dodávky nepoužije žádný materiál, který je v rozporu s platnými technickými normami, a
Že veŠkeré pouŽité mateiiály budou splňovat minimálně předepsanou třídu zatíŽení
urČenou do předmětných prostor.

C) Dodávka bude provedena ve výborné kvalitě a při splnění vŠech podmínek souvisejících
vyjádření Jakost vŠech výrobků, komponentů a zařízení, které budou pouŽity při výstavbě,
budou odpovídat I. jakostní třídě.

8. DalŠí povinnosti zhotovitele:

- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele v
první jakosti používaných materiálů.

- zhotovitel nese v plném rozsahu
za sledování dodrŽování předpisů
a zachování pořádku na staveniŠti.

zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,
o bezpeČnosti práce, ochraně zdraví při práci

- vedoucí realizaČního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáŽí a zkouŠek díla

V r r V ' V V P p V · ' · · Fpritomna v miste staveniste a musi byt vybavena vsemi pravoniocerm jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele.

- veŠkeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při
plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele, pokud nebude
s objednatelem dohodnuto jinak.

" zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti optávněné faktury podzhotovitelů, které
zhotovitel pro provedení díla vyuŽil.

6



- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém drŽení,
úschově či pod svou kontrolou.

- zhotovitel bude řádně nakládat a peČovat o zařízení převzaté od objednatele po dobu
jejich uŽívání.

- zhotovitel se zavazuje zajistit veŠkerou dopravu a vykládku pro provedení díla v místě
staveniŠtě na své náklady.

- zhotovitel se zavazuje, Že bude respektovat pravidla bezpeČnosti práce, poŽární ochrany
a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.

- zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpeČnosti práce,
kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování
pořádku.

VIII.

Oprávnčné osoby

1. Mimo osoby uvedené v ČI I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat:
> ve věcech technických, vČetně kontroly provádění prací, převzetí dík:

2.

> ve věcech odsouhlasení faktur:

Mimo osoby uvedené v ČI I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat'

bez omezení rozsahu vČetně předání díla:

> ve věcech technických, vČetně vedení díla, přejímání závazků vyplý"ajíách z přejímacího
řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky:

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným
dodatkem k této Smlouvě.

IX.

Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, Škody vzniklé
prováděním díla

7



1. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení místa provádění díla a deponie mateňálu tak, aby
jejich vybudováním nevznikly Žádné Škody a po ukonČení díla uvést místo provádění díla do
původního stavu.

2. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamŽikem
protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem použitým ke zhotovení
díla, které se zabudováním stanou souČástí nemovité věci ve vlastnictví objednatele, vŠak nabývá
objednatel okamŽikem zabudování do přísluŠné nemovité věci.

3. NebezpeČí Škody na věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této
smlouvy, nese zhotovitel ode dne zahájení prací (a dodávek). NebezpeČí Škody na věcech, jež má
zhotovitel povinnost předat objednateli podle této smlouvy, přechází na objednatele okamŽikem
jejich protokolárního předání objednateli.

4 Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní práce, které jsou předmČtem
V .r r · F r V r r y V r V V · ' V V FSmlouvy, zarízem a majetek, kteře won zarizem nnsta provadeni díla, a to včetne pojistem proti

živelným pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe ve smyslu odpovědnosti vůči
třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky pro případ své povinnosti nahradit újmu při
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. Výše pojistného se bude rovnat minimálně výši celkové
ceny dle ČI. V. odst. 1 této Smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Při ptovádČní kontroly má objednatel
právo uČinit opatření podle § 2593 OZ.

6. Změny materiálů a způsobu provádění díla musí být předem písemně odsouhlaseny
projektantem a objednatelem.

7 Materiály, které neodpovídají SmlouvČ nebo zkouŠkám, musí být Z nařízení objednatele z
místa provádění díla odstraněny v poŽadované lhůtě Nestane ii se tak, můŽe jejich odstranění na
náklad zhotovitele zajistit objednatel.

8. Zhotovitel je povinen uvést místo provádění díla do původního stavu do tří (3)
kalendářních dnů od předání a převzetí díla.

X.

Předání a převzetí díla

1. O předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví zhotovitel samostatný
zápis, který obě smluvní strany podepíŠí. Tento zápis je zhotovitel povinen vyhotovit v rozsahu a
Členění předem odsouhlaseném objednatelem. Výzvu k předání a převzetí díla je zhotovitel
povinen doruČit objednateli nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem
přejímacího řízení uvedeným ve výzvě Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, Že splnil
veŠkeré podmínky stanovené Smlouvou a Závaznými podklady. Objednatel není povinen se
k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud zhotovitel stanovené podmínky nesplnil;
tuto skuteČnost, s uvedením důvodu, objednatel do termínu přejímacího řízení písemně oznámí
zhotoviteli.

2. Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doruČením písemné výzyy
objednateli, pokud:

8



') dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno
v souladu se závaznými podklady díla a příkazy objednatele
s touto Smlouvou;

a úplně dokonČeno
vydanými v souladu

b) zhotovitel splnil veŠkeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména
objednateli předal dokumenty vztahující se k dílu, úspěŠně provedl funČkní
zkouŠky,

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní
spo'y, které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva
objednatele k dílu;

d) zhotovitel předal veŠkeré souhlasy potřebné pro vyuŽívání tohoto díla objednateli
a splnil vŠechny podmínky, které se vztahovaly k dokončení díla.

3. Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména:
" seznam zařízení, které jsou souČástí odevzdané dodávky,
" manuály a návody k obsluze v Českém jazyce,
" zápis o kompletním vyzkouŠení smontovaného zařízení a dodávek.

4. Pokud jsou splnČny vŠechny podmínky pro podání výzvy k převzetí díla, dílo bylo
objednatelem zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a vČas, potvrdí
objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí díla. V zápise bude uvedeno zejména:

" hodnocení prací, zejména jeji"h jakostí,
" prohláŠení objednatele, Že předávné dílo nebo jeho část přejímá,
" soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému

odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla,
· dohodou o jiný"h právech z odpovědnosti za vady (prodlouŽení záruČní lhůty).

5. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za
vady plnění
6. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.
7. NedokonČené dílo nebo jeho část nem" objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho uŽívání, nebo bude
mít větŠí mnoŽství vad nebo nedodělků nebránících vŠak uŽívání. Ustanovení
§ 2628 OZ se nepoužije-
8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně
v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je vŠak povinen za úplatu tyto vady odstranit
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady.
9 Zhotovitel zabezpeČí k přejímacímu řízení zejména:

" úČast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající,
· úČast zástupců svých dodavatelů, je ii k řádnému odevzdání a převzetí nutná.

10 ÚČastníci se mohou dohodnout na samostatném odevzdání a převzetí jen takových
dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného uŽívání.

XI.

Záruka za jakost, odpovědnost za vady

9



1. Zhotovitel poskytuje objednateli aŽ do uplynutí záruČní doby zámku za jakost díla, tedy
přejímá závazek, Že dílo bude v průběhu příslušných záruČních dob odpovídat výsledku urČenému
v této Smlouvě, Že nedojde ke zhorŠení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací. ZáruČní doby za jakost díla, za správnou technickou konstrukci, za kvalitu použitých
materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného
díla v délce 24 měsíců, na pohon vrat v délce 60 měsíců, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla.
2. V případě opravy nebo výmčny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruČní doba o dobu,
po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případČ, Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat dalŠí části zařízení nebo
celkové zařízení, pak platí prodlouŽení záruky i pro tyto dalŠí části zařízení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu
dle tohoto odstavce, která zaČne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.
3. V případě, Že se v záruČní lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranČní. V protokolu o nahláŠení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdy je vada skuteČnČ odstraněna.

4. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou Smlouva poruŠena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahláŠení vady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

(a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějící
části díla,

(b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
W ' V(C) pnmerenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě
odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění
vady.

5 Tímto není dotČeno právo objednatele odstoupit od Smlouvy z důvodu vad díla v těch
případech, kdy vada představuje podstatné poruŠení Smlouvy.

6. V případě, Že objednatel uplatní v záruČní době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem
V případě, Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, reŽimová opatření objednatele apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany písemně
lhůty náhradní Pokud nedojde k dohodě ohledně tennínu odstranění vady, urČí přiměřený termín
závaznČ objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných
důvodů přeruŠovat a bude v něm pokraČovat aŽ do úplného odstranění vady. Za důvod pro
nezahájení nebo přeruŠení odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů.
Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veŠkeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohláŠení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

7. Potřeba odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily uŽívání díla a provozu,
a závad na technickém zařízení bude nahláŠena zhotoviteli do 3 pracovních dnů, přiČemŽ je
dostačující způsob nahláŠení i telefonem, faxem či elektronicky na dohodnutou e mailovou adresu
a dodateČně písemné oznámení Havarijní vada bude odstraněna do 15 ti pracovních dnů od
nahláŠení zhotoviteli. SouČasně zhotovitel zrealizuje taková opatření, aby zabránil vzniku
případných škod na majetku objednatele.

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu VáŽíCí se na poruŠení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

10



XII.

Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této Smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli
útok z prodlení z neuhrazené dluŽné Částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši
stanovené zvláŠtním právním předpisem.
2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v ČI. IV. odst. 2. této Smlouvy, uhtadí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,-Kč za každý i započatý den prodlení
3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v ČI. XI. odst. 6. a
odst. 7. uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000, Kč za každý i započatý den
prodlení, a to za kaŽdou vadu nebo nedodělek zvlášt'.
4. Za prodlení s uvedením místa provádění díla do původního stavu oproti dohodnutému
harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-KČ za každý i započatý
den prodlení
5. Za poruŠení povinnosti mlČenlivosti specifikované v ČI. VII. odst 2. této Smlouvy j"
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč, a to za každý jednotlivý
případ poruŠení povinnosti.
6. Za poruŠení povinnosú nastoupit a odstranit vady dle a. XI. odst. 6 je zhotovitel povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,-KČ, a to za kaŽdoui zapoČatou hodinu prodlení. Za poruŠení
povinností odstranit havarijní vadu ve lhůtě uvedené v ČI. XI. odst. 7. je zhotovitel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 2 000,-KČ, a to za kaŽdou i zapoČatou hodinu prodlení.
7. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě nedodrŽení technologických
postupů a to za každý zjištěný případ ve výši 10 000,-KČ.
8. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000,-kč za každý jednotlivý
přípa'l jestliže zhotovitel poruŠí povinnosti při nakládání s odpady.
9. Úhradou smluvní pokuty není dotČeno právo na náhradu újmy způsobené poruŠením
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.
10. Pro vyúČtování, náleŽitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. VI. této Smlouvy.
11. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

XIII.

Ukončení Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného poruŠení smluvní povinnosti ve smyslu
ustanovení § 2106 a násl. OZ.

2. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy v případě, kdy druhá strana
poruŠí podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. obČanského zákoníku své
povinnosti stanovené zákonem či touto smlouvou.
Za poruŠení smlouvy podstatným způsobem se považuje:

0 nepředání díla ve lhůtě uvedené v a. IV. odst.2, nedohodnou-li se strany jinak;
· pokud zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle této

smlouvy;
" pokud zhotovitel poruší povinnost mlČenlivosti dle této smlouvy,
" v případě opakující se závady stejného nebo obdobného charakteru více neŽ třikrát.

11



Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se
závazek ruŠí vŽdy od poČátku.
3. Odstoupení od smlouvy j" úČinné okamŽikem doruČení písemného oznámení q odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní štranC

4. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
místo provádění díla ve lhůtě nejpozději 3 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel
v této lhůtě místo provádění díla nevyklidí, je objednatel oprávněn ptovést nebo zajistit jeho
vyklizení na náklady zhotovitele.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku
na náhradu újmy vzniklé poruŠením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost
vČetně podmínek stanovených pro odstranění záruČních vad ani závazku mlČenlivosti zhotovitele,
ani dalŠích práv a povinností, z jejichž povahy plyne, Že mají trvat i po ukonČení smlouvy.

6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká
jen části díla.

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpeČí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

XIV.

Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou ii se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbyteČného
odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se poruŠení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Stane ii se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a úČinná Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúČinné novým ustanovením platnýni/účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýŠlenému ekonomickému úČelu ustanovení
neplatného/neúČinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní
kontroly provádČné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných výdajů

12



XV.

Závčtečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou zaloŽené a v ní výslovně neupravené se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními ObČanského zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObČanského zákoníku vylučují pouŽiti
obchodních zvyklostí na právni vztahy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, Že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. ObČanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a §
1800 ObČanského zákoníku se nepoužijí.

4 Tato smlouva můŽe být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

5. Smlouva se vyhotovuje ve Čtyřech (4) stejnopisech, z nichŽ kaŽdá smluvní strana obdrŽí po
dvou (2) vyhotoveních.

6. Nedílnou souČástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha Č. 1 - Cenová nabídka ze dne 18.4.2023
Příloha Č 2 Harmonogmm provádění díla

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sniluvními stranami. Smlouva je úČinná
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

7. Smluvní strany souhlasí se uveřejněním této Smlouvy v celém znČní vČetně příloh a případných
budoucích změn i doplňků v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) na dobu neurČitou. Zveřejnční provede objednatel.

8. ÚČastníci této smlouvy prohlašují, Že smlouva byla sjednána na základě j"jich pravé a svobodné
v1íle, Že si její obsah přeČetli a bezvýhradně s ním souhlasí, COŽ stvrzují svými vlastnoruČními
podpisy.

V Břeclavi ,h,, iä¥3 \.' Uhe!·bkCm ("),:u,,hu ,'l,.,,. .1, .4.;08- 2023

13





,^^,

prodej + montáž + servis

T RIDO - PROFESlONÁLNĹ GARÁŽOVÁ VRATA, SPOJENÍ DESIGNU A FUNKCE.
DÁLE NABÍZÍME TR :O O EVC - PATENTOVANÝ SYSTÉM - UMĹSTÉNi VRAT PŘED OTVOR NEBO DO OTVORU.

Vašemu zadání a požadavkům odpovídá typ sekčních desiqnovYch pQ$uvných vrat s pohonem - montaZ za otvor.

Systémy kojejnsc
jednoduchá l dvojitá závěsná dráha, ostění min. BD mm. nadpraží 110 m,

- nerezové podlahové vedení na hotové podlaze,
- počet cyklů cca 20 000 (otevřít + zavřít).
Pohon - v ceně pohonu je 1 ks dálkového ovládám, zdarma lze vyměnit za jakýkoliv jiny typ DO

i Pohon Base+1100lPro+ 3 100 do š. stav. otvoru 5 COO mm vC. 1 ks 44canál. dálk. OVI. 14 160/14 460 KČ (bez DPHj

CENQVÁ NABÍDKA -TRĺD(j VRATA SEK¢NĹ pQsljvNÁ- PESľGNOVÁ - NA ZAKÁZKU:

NAZEV MNOĹ CENA CENA celkem
Mj/bez DPH bez DPH

Vrata TRIDO sekCni posuvná (š. 2 950 mm x v. 2 900 mm - kováni 1 ks SB 990 58 99(1
Pohon Pro+ 1 100 vC. 1 ks dálkového 4-kanál. ovládače 1 ks 14 460 14 460
Sendvičové sekční panefy - dub ti. 40 mm - pDpis viz přiiDha 6 ks 12 474 74 844
Nadsvětlík prosklený - masiv dub (2 950 mm x 1 OSO mm) 1 ks 14 200 14 200
Zakázková výroba - historické dekorační prvky - masiv dub 1 ks 28 40lj 28 400
Povrchová úprava OSMO (ochranná olejová lazura pinie + olej 5 bal 3 940 19 7CO
420 na dřevo ochranný bezbarvý s UV ochranou)
GSM klič Lite 3 - ovládáni telefonem (20 uživatelúí " zdroj 12V 1 ks 5 090 5 090
Příplatek za druhý a každý další ovládač 2-kaná!cl'jý 5 ks 620 3 100
Montáž vrat a ovládáni 1 ks 12 200 12 200
Doprava 1 ks Zdarma O
Mezisoučet 230 984
Aktuálni sleva - 57 017
CENA CELKEM BEZ DPH 173 967

_..DPH 21 % ! 36 533
CENA CELKEM VC. DPH l 210 500

-L-



Vzhledem k dekorativním dubovým prvkům býk nutno použít kováni vyšší řady neZ standardně a to z důvodu
váhy

Demontáž, odvoz, likvidace a zednické práce spojené s demontáží z'rat = 39 300 Kč l vC, DPH 21 %

Cenová nabídka piati 4 týdny.
Doba dodání: 8-12 týdnů od podpisu objednávky.

Vrata Trido mají pozvolný rozjezd a dojezd.
Vrata Tndo mají ochranu proti zvednuti a vypáCení.
V případě výpadku nebo poruchy pohonu lze pohon a vrata otvírat Či zavírat mechanicky.
Firma Tndo vlastni veškeré poEebné certifikáty, atesty k použitým komponentům.
JEdná se o velmi kvalitní typ vrat s vysokou životnosti a konstruovaných na cca 20 000 cyklů (otevřít + zavřít).
V ceně je 1 dálkevý ovládač
Sekční vmta TRIDO ve spojení se samosvorným pohonem Somme' tvoří ideá!r1 řešeni.
Bezpečnosíni vyplnaci automatika spQleh|lvě zastaví vrata pH náhiém výskytv překážxy v dráze vrat-
Dálkové ovládání s frekvenci FM 868,8 MHZ s extrémně bezpečným systémem pbvouciho kódu - SOMLOQ.

Po dokončeni montáže obdržíte prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech, návod k obsluze a údržbě,
záruční list a servisní knihu.
Záruční doba na garážová a pnimyslová vrata, vC. jejich příslušenství a montáže: min. 24 měsíců od data prodeje¥

Doba Tea|izace: 2-4 pracovni dny.
Platební oodminky: převodem záloha ve výši ED %, splatnost 2 dny od objednání, dopiatěk po předáni vrízt,
splatnost faktury 14 dnů.
Naše firma garantuje záruční a pozáruční servis výrobků.

Dne 18. 4. 2023



Příloha Č.2 SOD OSpr 359/2023

Harmonogram prováděni díla pro rekonstrukci a modernizaci vrat OS BV, úl. j. Palacha 18

výroba a příprava vrat VC. komponentů do tří měsíců ode dne zadání

Demontáž stávajIcIch vrat VC. ekologické likvidace 1 pracovni den
(nutno omezit průchod osob - zajistí objednatel, datum demontáže stanovena po dohodě dodavatele
a objednatele)
Montáž nosné konstrukce 1 pracovni den
Zabudování vrat, uvedení do provozu, nastaveni ovládání 1-2 pracovnídny

Celková doba realizace nejpozději do do 30.11.2023




